СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от  03.10.2012г.

№ 158
п. Хулимсунт

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов от 09.04.2008 № 79

"Об утверждении размера ежемесячного
денежного вознаграждения и Положения
о денежном содержании главы сельского
поселения Хулимсунт"

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.04.2012 № 142-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2007 года № 333 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Хулимсунт,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 09.04.2008 года № 79 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Хулимсунт» следующие изменения:
     Пункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Денежное содержание главы поселения состоит из:

- ежемесячного денежного вознаграждения, установленного решением Совета поселения;

- ежемесячного денежного поощрения в размере 67 денежных вознаграждений в расчете на год;

- районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
- ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 24,5 денежных вознаграждений из расчета на год;

- единовременных премий, премии по результатам работы за квартал, год – в размере 4,5 месячных фондов оплаты труда, которые определяются из расчета:

суммы средств, направленных для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год на основании п.1 решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 09.04.2008г. № 79 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Хулимсунт» и следующих выплат:
1) ежемесячного денежного поощрения,

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий,

установленных действующим Положением по соответствующим должностям, деленным на 12 и умноженных на 4,5;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 3,5 месячных фондов оплаты труда, которая определяется из расчета:

суммы средств, направленных для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год на основании п.1 решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 09.04.2008г. № 79 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Хулимсунт» и следующих выплат:

1) ежемесячного денежного поощрения,

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий,

3) единовременных премий, премии по результатам работы за квартал, год,
установленных действующим Положением по соответствующим должностям, деленным на 12 и умноженных на 3,5;

- части денежного вознаграждения при уходе в отпуск – в размере месячного фонда оплаты труда, размер которого определяется из расчета:

суммы средств, направленных для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год на основании п.1 решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 09.04.2008г. № 79 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Хулимсунт» и следующих выплат:

1) ежемесячного денежного поощрения,

установленных действующим Положением по соответствующим должностям, деленным на 12.»

2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2012 года.
4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Администрации сельского поселения Хулимсунт.
Глава поселения                                                                                            О.В.Баранова